2
	Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	От    2022 года
	[bookmark: _GoBack]№

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Яснополянское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района решило:
1. Внести в Устав муниципального образования Яснополянское Щекинского района следующие  изменения и дополнения:
1.1. Часть 7  статьи 34  изложить в следующей редакции:
«7. Глава муниципального образования не может быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»».
1.2.  В части 9 статьи 19.1 текст «(сходом граждан, осуществляющим полномочия  представительного органа)» исключить.
1.3. В  части 5 статьи 22 текст «проводятся общественные обсуждения или публичные сушения порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Собрания депутатов муниципального  образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить текстом «проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
1.4. Абзац второй  части  4 статьи 32 исключить.
1.5.  В статье 58.1:
а) в части 1 текста  «статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» заменить текстом «статьей19.1 настоящего Устава»;
б) в части 3 текста «(решением схода граждан, осуществляющего полномочия представительного органа)» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Яснополянское Щекинского района 				 В.В. Шуваев

Т.В. Белова ____________________________